TRASANELLO O VALLONE TIDULLO

MATERA, Archivio di Stato,
Fondo Notarile. Protocolli originali dei notai di Matera. 
Notaio Giovanni Tommaso Agata,
n. 4, Protocolli atti vari aa. 1548- 1570, coll. 18, 10 
Ottobre 1552, c. 40v (v.n.), 39v (n.n.).

«pro / Angelo de tatarello /
Mense octobris die 10 eiusdem 11. Inditionis mathere 
nos donatus de richicijs civjtatis mathere / Regio Iudex 
et Ioannes thomasius de agatha eiusdem civjtatis pupli-

cus etc. don angelus de Vaxallo / don donatellus lo piu 
meglio et petrus angelus de spiritu testes omnes affate 
civjtatis licteratj / etc. fatemur etc. quo praedicto die 
civjtatis Ibidem In eadem nos constitutis Ioanne petri / 
Cichj de Sinerchia dictj civjtatis agens pro se suis here-
dis et successoris pars ex una Et Angelo / de tatarello 
Inni dictj civjtatis similiter agens pro se suis heredis et 
successoris pars ex altera /
Prefatus quidem Ioannes petrus in eadem suis praesen-
tia asserit se habere tenere et possidere / Iusto titulo 
et bona fide petiam unam terrarum aratoriam sitam et 
positam In tenimento / mathere In matina magna cum 
certis griptis et griptaleis ubi vulgariter dicitur lo Vallone 
/ tudullo Iuxta terras dominj andree Venusij Iuxta terras 
mense archiepiscoa/lis et Iuxta terras matricis eclesie 
etc. Iuxta alios suos fines etc. si quos etc. /
Et placuit ejdem Ioannj petro pro suis utilitatibus et co-
moditatibus dictam petiam terre / una cum dictis griptis 
et griptaleis alicuj locare Ea proper non vj etc. […] / 
locavit et concessit supradictam peciam terrarum ara-
toriarum una cum dictis griptis et grip/taleis pro annos 
quindecimj et non ultra supradicto angelo de tatarel-
lo Ibidem praesentj etc. / sub annuo censu seu affictu 
tumulorum decem fromenti bonj et [.] ad nu/meratam 
mensuram neapolitanam solvendorum et consignato-
rum pro dictum angelus suos heredes / et dicto Ioannj 
petro Ibidem praesenti etc. et suis heredes etc. hic In 
civjtate mathere etc. deveni dic/to tempore annorum 
quindecim etc. non ultima Incipiendo a presentj anno 
undeci/me Indictionis etc. ad [.] durante dicto tempore 
etc. non aliter etc. Et con/stituit ipse dictus Ioannem 
petrus etc. Et [.] legitimarum [.] supradictus Io/annes 
petrus [.] ac proinde obligaverunt se suos etc. dicta-
rum locationem durantj / dicto tempore habere ratam 
etc. non condicere et Immo Ipsum defendere etc. de 
evictio/ne teste etc. ac ad omnia expensibus de [.] ad 
penam untiarum qua/tuor etc. [.] etc. ad quam […] Io-
annem angelus promissit ac proinde / obligare se suos 
heredis etc. solvere pagare mensuram et consignare 
hic In civjtate mathere / supra tomola decem fromenti 
bonj et […] cuiuslibet / annj dicto Ioannj petro ibidem 
praesentj ad dictam mensuram etc. durantj dicto tempo
/ Incipiedo a praesens anno etc. renunciaverunt etc. 
Iuraverunt etc.».